



Krajowy zjazd — 31 sierpnia?

# Trwają wybory w „Solidarności”

WARSZAWA PAP. Połowa ogniw regionalnych NSZZ „Solidarność” ma za sobą ważne zebrania delegatów, na których wybrano zarządy regionów oraz delegatów na krajowy zjazd związku.

KAMPANIA wyborcza do władz regionalnych przekroczyła już kilka zakładanych wcześniej terminów. Obecnie przewiduje się, że będzie zakończona

w trzeciej dekadzie lipca. Jak się oczekuje, krajowy zjazd związku powinien być zwołany 31 sierpnia, w pierwszą rocznicę pamiętnych wydarzeń, które oznaczają narodziny „Solidarności”.

Przedłużanie się regionalnej kampanii wyborczej związku wynika z wielu przyczyn, wśród których główną był niespokojny do niedawna okres życia kraju, nie sprzyjający budowaniu organizacyjnych i programowych podstaw działalności związkowej. Drugi istotny powód — to skrupulatne przestrzeganie zasad demokracji w toku wyborów, dążenie do maksymalnie obiektywnej oceny poglądów i postawy każdego kandydata do władz. Nacisk na kwestie proceduralne jest zresztą znakiem dzisiejszych czasów, cechą charakterystyczną wszelkich odbywających się obecnie wyborów. Większość zebrań regionalnych „Solidarności” odbywa się w kilku turach, a na wielu zgromadzeniach procedura dominuje nad dyskusją programową.

## Begin czy Peres premierem Izraela?

PARYŻ PAP. Według szacunkowych wyników ogłoszonych w nocy z wtorku na środę 2 największe ugrupowania polityczne w Izraelu — prawicowy Blok Likud i lewicowe Prawo i Sprawiedliwość — przywrócić do władzy premiera Menachema Begin'a oraz opozycyjną Partię Pracy Szimona Peresa — uzyskały po 49 mandatów w 120-osobowym Knesecie. Wybory powszechne w Izraelu odbyły się 30 czerwca. Dziś rano Menachem Begin oświadczył w Tel-Awiewie, że przeprowadzi konsultacje z potencjalnymi partnerami koalicyjnymi Bloku Likud. Begin zapewnił swoich zwolenników, że dysponować będzie w Knesecie większością i stanie na czele nowego rządu Izraela. Również Szimon Peres powiedział, że jest gotów utworzyć gabinet koalicyjny.

## Propozycja EWG politycznego uregulowania sytuacji w Afganistanie

BRUKSELA PAP. Wczoraj zakończyła się konferencja przywódców krajów EWG, podczas której omawiano sprawy gospodarcze i polityczne.

W dziedzinie polityki zagranicznej przywódcy krajów EWG wysunęli zaproponowaną przez Brytyjczyków inicjatywę w sprawie zwolnienia międzynarodowej konferencji na temat politycznego uregulowania sytuacji w Afganistanie. Sprawy tej poświęcone będą w dużym stopniu rozmowy brytyjskiego ministra spraw zagranicznych — Carringtona w Moskwie.



Wszystko kwitnie... Foto—CAf

Wstrzymano produkcję „Marlboro”

## Wkrótce nowy gatunek papierosów

KRAKÓW PAP. Wszystko wskazuje, że na początku przyszłego roku ukaże się na rynku nowy rodzaj papierosów o nie ustalonej jeszcze nazwie. Papierosy te produkowane będą przez Krakowskie Zakłady Przemysłu Tytoniowego z twardzieli krajowych, zaś ich standard dyrekcja fabryki określa jako „coś pośredniego między „Klubowymi” a „Carmenami”.

(Dokończenie na str. 2)

SRODA,  
I LIPCA  
1981 ROKU  
WYD. AB

K

Kurier

Szczeciński

Nr 124 (11 267)
Rok założenia 1945
Nakład: 93 000 egz.
Cena 2 zł

## Konferencja u rzecznika prasowego rządu

# Polityka zatrudnienia Zaopatrzenie w III kwartale

WARSZAWA PAP. Dwie grupy problemów żywo interesujących społeczeństwo — spośród tematów stanowiących w ostatnich dniach przedmiot prac Rady Ministrów i Prezydium Rządu — wybrał rzecznik prasowy rządu Józef Barecki na konferencję prasową, która odbyła się 30 czerwca. Minister pracy, płac i spraw socjalnych Janusz Obodowski oraz przedstawiciele resortu zaznajomili dziennikarzy z założeniami aktów prawnych dotyczących polityki społecznej. O perspektywach zaopatrzenia rynku w III kwartale mówił minister handlu wewnętrznego i usług Zygmunt Łakomiec.

NIEZBĘDNE będzie równocześnie wprowadzenie zastisków dla osób pozostających czasowo bez pracy. Na razie na rynku pracy w skali kraju nie widać oznak bezrobocia. W początkach czerwca w wydziałach zatrudnienia było zarejestrowanych 13 tys. poszukujących pracy, a oferowano im 156 tys. wolnych miejsc.

Część pracowników — znaczna liczba matek małych dzieci — skróty z pewnością będą wkrótce wprowadzone w życie. Po szerokiej konsultacji tego projektu rozstrzygnięto większość spraw dotyczących dyskusyjnych. Przewiduje się np. przyznanie prawa do zastisków nie tylko matkom, ale i ojcom. Wysokość zastisków będzie zależała od dochodów na osobę w rodzinie, przy czym proponuje się ustalić ją nie kwotowo, lecz w odniesieniu do rosnącego stale poziomu minimalnej płacy zasadniczej. Rada Ministrów rozpatrywała też założenia polityki płac w najbliższych latach przygotowane przez resort pracy w powiązaniu z reformą gospodarczą oraz systemem rekompensat wzrostu kosztów utrzymania. Projekt ma na celu, generalnie rzecz biorąc, osiągnięcie uzasadnionych ekonomicznie i sprawiedliwych społecznie proporcji wynagrodzeń. Przewiduje się zmianę zastępowania układów zbiorowych jednolitym systemem taryfikacyjnym, wprowadzenie mechanizmu dostosowania tempa wzrostu płac w sferze pozamaterialnej do wzrostu wynagrodzeń w produkcji. Prace nad tym programem, a zwłaszcza nad nowym taryfikatorem wymagają sporo czasu. Nie można jednak będzie przystąpić do porządkowania płac, póki nie będzie się utrzymywał nacisk różnych broni na okres wynagrodzeń.

(Dokończenie na str. 2)

## Sprawa przeniesienia do Polski prochów generała Władysława Sikorskiego

# Rząd brytyjski jeszcze nie podjął decyzji

LONDYN PAP. Rząd brytyjski nie podjął jeszcze decyzji w sprawie udzielenia zgody na przeniesienie do Polski prochów gen. Władysława Sikorskiego. Oświadczenie na ten temat złożył w formie pisemnych odpowiedzi na interpelację poselską minister spraw wewnętrznych W. Brytanii — William Whitelaw. Z oświadczenia wynika, że przekazanie Polsce szczątków gen. Sikorskiego tak, aby mogły być uroczystie pogrzebane na Wawelu w dniu 4 lipca — w 38 rocznicę jego tragicznej śmierci — nie będzie możliwe. Odpowiedź min. Whitelawa nie przesądza dalszego biegu sprawy i nie stanowi ostatecznej decyzji władz brytyjskich w sprawie prochów gen. Władysława Sikorskiego. W pisemnej odpowiedzi na interpelację po-

RADA MINISTRÓW rozpatrzyła wstępnie szereg projektów dotyczących zatrudnienia, płac i świadczeń socjalnych. Dyskusja nad nimi nie została jednak zamknięta. Przewiduje się jednak, że nastąpi to wkrótce i można będzie już w niedługim czasie wprowadzić je w życie.

Kilka projektów wiąże się z obecną i przewidywaną sytuacją na rynku pracy. Jak zapewnił szef resortu, w br. nie przewiduje się jeszcze gwałtownych ruchów w dziedzinie zatrudnienia, trzeba się jednak przygotować do większych zmian dotyczących zatrudnienia, szłym. Projektowana korekta planu tegorocznego wiąże się z jeszcze zamkniętą. Przewiduje się jednak, że nastąpi to wkrótce i można będzie już w niedługim czasie wprowadzić je w życie.

selską, opublikowanej we wtorek w Londynie, minister spraw wewnętrznych W. Brytanii, William Whitelaw stwierdził: „Otrzymałem prośbę o udzielenie zgody na przeniesienie szczątków generała Sikorskiego z sugestią, że przeniesienie powinno być połączone z rocznicą jego śmierci, która przypada 4 lipca.

W pełni i dokładnie rozważyłem wszystkie aspekty, dotyczące tej sprawy. Nie jestem obecnie przekonany, że spełnione zostały odpowiednie kryteria, umożliwiające załatwienie prośby. Dlatego nie jestem skłonny wydać zezwolenia, umożliwiającego zwroście Polsce w terminie do 4 lipca, prochów gen. Sikorskiego. Wniosekodawca i rząd polski zostali o tym poinformowani”.

## W Międzyzdrojach

# Masowe zatrucie ciastkami

SPRAWA zatrud pokarmowych powodowanych przez bakterie z rodzaju salmonella trafił miesiąc temu do sądu. W tym czasie niebawmy wzrost (patrz str. 4-5) zachorowań powodowanych właśnie przez te drobnoustroje. Jeszcze wielu wspomina masowe zatrucie lodami w Szczecinie (w maju), a potem kilka drobniejszych ognisk salmonelozji zostało odkrytych w naszym województwie, zaś obecnie...

(Dokończenie na str. 2)

## Szukając młodych bohaterów

# „Plus ultra — 81”

„PLUS ULTRA” to nazwa zakrojonej na szeroką skalę między narodowej akcji. W skrócie można jej ideę określić jako poszukiwanie osób zasługujących na miano „więcej niż doskonały”. Całość polega na wytypowaniu z każdego uczestniczącego kraju po 1 reprezentancie — chłopcu lub dziewczynce — w wieku 8-14 lat. Reprezentantów w powołaniu w czasie ubiegłego roku wyróżnił się dokonaniem jakiegoś niezwykłego, zasługującego na uznanie czynu, przy czym nie chodzi tutaj tylko o zdarzenie typu uratowania ofiary wypadku czy pożaru albo wyratowanie tonącego — „premia wane” będą również przejawy „ciężego” bohaterstwa: opieka i pomoc inwalidom, chorym, osobom starszym i samotnym.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE: **◆ O nauczaniu historii słów kilka ◆ PKPS oczekuje pomocy ◆ Po ten samochód... ◆ Kurier Kulturalny**











